UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVY

V/v  tăng cường truyền thông và

tổ chức các hoạt động nhân ngày

Bảo hiểm y tế Việt Nam 01/7

Quảng Bình, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:  Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế

 Thực hiện Công văn số 3094/BYT-BY ngày 20/06/2025 của Bộ Y tế về

việc tăng cường truyền thông và tổ chức các hoạt động nhân ngày Bảo hiểm y tế

Việt Nam 01/07 và Công văn số 3395/VPUBND-NCVX ngày 24/06/2025 của

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tăng cường truyền thông và tổ chức

các hoạt động nhân ngày Bảo hiểm Y tế Việt Nam 01/07, Sở Y tế yêu cầu các cơ

sở thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức truyền thông nhân Ngày Bảo hiểm y tế Việt Nam 01/7 hàng

năm, tập trung trong thời gian từ ngày 24 tháng 6 năm 2025 đến ngày 08 tháng 7

năm 2025 với các hình thức phù hợp với điều kiện thực tế tại đơn vị như: tọa

đàm, đăng tin, bài, phóng sự trên các phương tiện thông tin của đơn vị…; tổ

chức treo các băng rôn, phướn tuyên truyền về bảo hiểm y tế với các thông điệp

truyền thông chủ yếu sau:

+ Nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế tại y tế cơ sở để

tăng tiếp cập dịch vụ y tế cho người tham gia bảo hiểm y tế;

 + Nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế vì quyền lợi, sức

khỏe của người tham gia bảo hiểm y tế;

+ Sử dụng tiết kiệm, hiệu quả quỹ bảo hiểm y tế để duy trì nguồn tài chính

bền vững trong chăm sóc sức khỏe toàn dân;

+ Quyết tâm thực hiện mục tiêu bao phủ bảo hiểm y tế toàn dân;

+ Bảo hiểm y tế là lá chắn cho sức khỏe của bạn;

+ Tham gia bảo hiểm y tế để có nguồn tài chính bền vững khi ốm đau, bệnh

tật;

+ Vì an sinh xã hội, vì sức khỏe chúng ta, hãy tham gia bảo hiểm y tế;

+ Tham gia bảo hiểm y tế là quyền lợi và trách nhiệm của mọi tổ chức, cá

nhân;

+ Sức khỏe cộng đồng gắn liền với bảo hiểm y tế toàn dân;

1117 30/06/2025

2

+ Thực hiện nghiêm pháp luật về bảo hiểm y tế để đảm bảo an sinh xã hội

và sự phát triển bền vững của đất nước.

2. Tiếp tục thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về bảo hiểm y tế;

nâng cao chất lượng khám bệnh, chữa bệnh và công tác phòng, chống hành vi

lãng phí, lạm dụng, trục lợi quỹ bảo hiểm y tế; sử dụng tiết kiệm, hiệu quả quỹ

bảo hiểm y tế.

 Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thanh Tuân

		tuanlt.syt@quangbinh.gov.vn
	2025-06-30T13:03:18+0700

		2025-06-30T13:59:43+0700

		2025-06-30T13:59:55+0700

		syt@quangbinh.gov.vn
	2025-06-30T14:02:14+0700